Sanctus Ingenuinus – Actus I

petit. Dedi ipsum vinculis, sed an admitti iubes?

CED. Admitte! An forsan est Odoacer vel an dolos, Fortuna, cudis?

FRA. I. Ecce ipsissimus!
(*Producitur captus dux Lombardus.*)

CED. Quid agitur, Longobarde?

LON. Dicam plurima, si vinculis me liberes. Nam ita tractari non meruit, qui patriae quamquam Childeberti commodo placere studet.

CED. Ergo solvite vincula! Parce, si personatus haec castra subis, ne debitum tibi titulum.

LON. Titulos et larvas tibi serva, interim audi! Alaricus at ipsus ecce advenit!

ALA. (*dux Lombardus*) Dux ducem saluto. Veni, ut, quod promiseram verbis, expediam rebus. Caesi nempe ducis caput submittam Childeberto teque brevi introducam in moenia. Iam aperta stat urbis porta. Ibi receptus ure, prout placet! Plura loquerer soli, si Longobardos viae comites in tuum tentorium intromitteres.

CED. Longobardos a me solum intromitti petis?

ALA. Immo etiam rogo. Non est, quod sinistre suspiceris, novi eorum fidem et ad meum nutum stant prompti. Ne, quaeso, me diu detineas! Urget periculum capitis.

FRA. IV. Cedine, advola! Apertae hac ex parte sunt urbis portae.

LON. Adeste, adeste, Franci! Praefectus derelictus inquit fugae locum.

CED. Disiunge, miles, aciem! Iam video: Fraus et virtus inchoant victoriam pro Childeberto. Tu quando signum audieris tympani, accurre post moram moenibus et quasi ascensus turba! Succedit, bene est, sin minus ad patentem urbis portam signa infer et meum sequere militem! Tu, hospes pretiosissime, patientiam hic habe, dum dignum referas praemium!

FRA. Annis, magnanime Longobarde, Franci exercitus fortiter mistus globo laudem referre captae a te patriae. Non alio magis probabis argumento tuam Childeberto fidem.

explicantes diis esse similes aiebant, qui pro defensione patriae, quae ut deus veneranda sit, fortes exhalarunt animas. Radiabunt fronte velut sacra sidera et totum corpus ambiet sanctus fulgor. Stupebam primo et ad tantum splendorem caecutiebant oculi, mox erectus magis ac magis amplecti parabam, sed elusit umbra conatum et cum clamore „Pugnate fortiter pro patria!“ abierunt in auras ambrosiam odorem spirantes. Quis iam vester haec audientium animus?

LON. Moriendi.

LON. I. Ite, ite, similes vos divis reddite! Iam videor mihi vos ita illustres, ut illos heroes videre. Non videtis vos sacro circumfusos fulgore, non spiratis odorem ambrosium? Adeste, adeste animis, milites! Adventant iterum. Recipite vos in stationes! Ad arma de novo, ad arma currite, currite! Sonent per compita strepitus tubarum.
(*Sonant tubae intra scaenam.*)